

ERHVERVSSTYRELSEN

# JBR Holding 2015 A/S

Taarbæk Strandvej 20, 2930 Klampenborg


CVR-nr. 37 09 15 02

## Årsrapport

18. juni - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

27 maj 16



Jens Zilstorff  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 18. juni - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JBR Holding 2015 A/S Taarbæk Strandvej 20 2930 Klampenborg
	CVR-nr.: 37 09 15 02
	Stiftet: 18. juni 2015
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 18. juni - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Dupont Jens Zilstorff Jesper Bruun-Rasmussen
<b>Direktion</b>	Jesper Bruun-Rasmussen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Bruun Rasmussen Holding A/S, København

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

---

	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>	
Resultat af ordinær primær drift	16.888
Finansielle poster, netto	-14
Årets resultat	5.110
<b>Balance:</b>	
Balancesum	174.036
Egenkapital	26.431
<b>Pengestrømme:</b>	
Driftsaktivitet	28.150
Investeringsaktivitet	-1.241
Finansieringsaktivitet	-11.533
Pengestrømme i alt	15.376
<b>Medarbejdere:</b>	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	129
<b>Nøgletal i %: *)</b>	
Soliditetsgrad	15,2
Egenkapitalforrentning	21,4
Afkastningsgrad	9,7

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive holdingvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.110 t.kr. mod t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	Koncern 18/6 - 31/12 2015	Moderselskab 18/6 - 31/12 2015
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>106.057.382</b>	<b>-50.000</b>
1 Personaleomkostninger	-80.784.318	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.384.606	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>16.888.458</b>	<b>-50.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.159.945
Andre finansielle indtægter	946.483	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-960.136	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.874.805</b>	<b>5.109.945</b>
Skat af årets resultat	-4.024.942	0
<b>Årets resultat</b>	<b>12.849.863</b>	<b>5.109.945</b>
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-7.739.918	0
<b>Koncernens andel af årets resultat</b>	<b>5.109.945</b>	<b>5.109.945</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.159.945
Disponeret fra overført resultat		-50.000
<b>Disponeret i alt</b>		<b>5.109.945</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>	Koncern	Moderselskab
<u>Note</u>	31/12 2015	31/12 2015
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	6.970.140	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.970.140</u>	<u>0</u>
5 Grunde og bygninger	18.420.896	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.643.740	0
7 Indretning af lejede lokaler	6.769.727	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.834.363</u>	<u>0</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	26.480.879
9 Deposita	7.410.108	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.410.108</u>	<u>26.480.879</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>44.214.611</u></b>	<b><u>26.480.879</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.149.799	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.149.799</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.738.153	0
Udskudte skatteaktiver	387.280	0
Tilgodehavende selskabsskat	3.938.388	0
Andre tilgodehavender	3.995.265	50.000
Periodeafgrænsningsposter	4.810.354	0
Tilgodehavender i alt	<u>29.869.440</u>	<u>50.000</u>
Likvide beholdninger	97.802.389	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>129.821.628</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>174.036.239</u></b>	<b><u>26.530.879</u></b>

**Balance**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	Koncern 31/12 2015	Moderselskab 31/12 2015
<b>Egenkapital</b>		
10 Selskabskapital	500.000	500.000
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.159.945
12 Overført resultat	25.930.879	20.770.934
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.430.879</b>	<b>26.430.879</b>
<b>13 Minoritetsinteresser</b>	<b>39.721.319</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Gæld til realkreditinstitutter	14.529.940	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.529.940	0
14 Kortfristet del af langfristet gæld	180.584	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	21.698	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.040.812	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	100.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	762.243	0
Anden gæld	26.348.764	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	93.354.101	100.000
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>107.884.041</b>	<b>100.000</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>174.036.239</b>	<b>26.530.879</b>

**15 Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse**

<u>Note</u>	Koncern 18/6 - 31/12 2015
Årets resultat	12.849.863
16 Reguleringer	12.423.201
17 Ændring i driftskapital	7.890.570
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	33.163.634
Renteindbetalinger og lignende	946.483
Renteudbetalinger og lignende	-960.136
Pengestrøm fra ordinær drift	33.149.981
Betalt selskabsskat	-5.000.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>28.149.981</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.004.334
Salg af materielle anlægsaktiver	762.924
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.241.410</b>
Afdrag på langfristet gæld	-176.154
Afdrag på gæld til virksomhedsdeltagere	-1.356.448
Udbetalt udbytte	-10.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-11.532.602</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>15.375.969</b>
Likvider 18. juni 2015	82.426.420
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>97.802.389</b>
<b>Likvider</b>	
Likvide beholdninger	97.802.389
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>97.802.389</b>

**Noter**

	Koncern 18/6 - 31/12 2015	Moderselskab 18/6 - 31/12 2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	75.447.801	0
Pensioner	4.558.578	0
Andre omkostninger til social sikring	777.939	0
	<b>80.784.318</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	3.534.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	129	0
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	1.394.028	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	1.395.961	0
Af- og nedskrivning på bygninger	4.145.918	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.448.699	0
	<b>8.384.606</b>	<b>0</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	960.136	0
	<b>960.136</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern 31/12 2015
<b>4. Goodwill</b>	
Kostpris 18. juni 2015	14.839.496
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>14.839.496</b>
Af- og nedskrivninger 18. juni 2015	-6.475.328
Årets afskrivninger	-1.394.028
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-7.869.356</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>6.970.140</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>	
Kostpris 18. juni 2015	31.992.959
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	-139.371
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>31.853.588</b>
Af- og nedskrivninger 18. juni 2015	-9.295.934
Årets afskrivninger	-1.145.918
Årets nedskrivninger	-3.000.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	9.160
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-13.432.692</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>18.420.896</b>

**Noter**

	Koncern 31/12 2015
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Kostpris 18. juni 2015	26.663.801
Tilgang i årets løb	1.866.372
Afgang i årets løb	-2.748.689
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>25.781.484</b>
Af- og nedskrivninger 18. juni 2015	-21.960.737
Årets afskrivninger	-1.448.699
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.271.692
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-21.137.744</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>4.643.740</b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 18. juni 2015	19.068.676
Tilgang i årets løb	137.962
Afgang i årets løb	-34.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>19.172.638</b>
Af- og nedskrivninger 18. juni 2015	-11.006.950
Årets afskrivninger	-1.395.961
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-12.402.911</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>6.769.727</b>

## Noter

				Moderselskab 31/12 2015
<b>8.</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
	Kostpris 18. juni 2015			21.320.934
	Tilgang i årets løb			0
	Afgang i årets løb			0
	<b>Kostpris 31. december 2015</b>			<b>21.320.934</b>
	Opskrivninger 18. juni 2015			0
	Årets resultat før afskrivninger på goodwill			5.159.945
	<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>			<b>5.159.945</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>			<b>26.480.879</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
				<b>Regnskabs- mæssig værdi hos JBR Holding 2015 A/S</b>
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Bruun Rasmussen Holding A/S, København	40 %	<u>66.202.198</u>	<u>12.899.863</u>	<u>26.480.879</u>
		<b>66.202.198</b>	<b>12.899.863</b>	<b>26.480.879</b>
				 Koncern 31/12 2015
<b>9.</b>	<b>Deposita</b>			
	Kostpris 18. juni 2015			7.821.064
	Tilgang i årets løb			91.595
	Afgang i årets løb			-502.551
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>			<b>7.410.108</b>



**Noter**

	Koncern 31/12 2015	Moderselskab 31/12 2015
<b>10. Selskabskapital</b>		
Selskabskapital 18. juni 2015	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Selskabets aktiekapital udgør kr. 500.000 fordelt på aktier á kr. 1 eller multipla deraf.

	Koncern 31/12 2015	Moderselskab 31/12 2015
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 18. juni 2015	0	0
Resultatandel	0	5.159.945
	<b>0</b>	<b>5.159.945</b>

<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 18. juni 2015	20.820.934	20.820.934
Årets overførte overskud eller underskud	5.109.945	-50.000
	<b>25.930.879</b>	<b>20.770.934</b>

<b>13. Minoritetsinteresser</b>		
Minoritetsinteresser 18. juni 2015	31.981.401	0
Andel af årets resultat	7.739.918	0
	<b>39.721.319</b>	<b>0</b>

<b>14. Gældsforpligtelser</b>			
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	180.584	9.470.373	14.710.524
	<b>180.584</b>	<b>9.470.373</b>	<b>14.710.524</b>

## Noter

---

### 15. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i moderselskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jesper Bruun-Rasmussen, Taarbæk Strandvej 20, 2930 Klampenborg

### 16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.384.606
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0
Andre finansielle indtægter	-946.483
Øvrige finansielle omkostninger	960.136
Skat af årets resultat	4.024.942
	<u>12.423.201</u>

### 17. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-28.975
Ændring i tilgodehavender	7.995.879
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-76.334
	<u>7.890.570</u>